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Ryzyko hospitalizacji przy Covid-19

Ryzyko wystąpienia przebiegu Covid-19 wymagającego hospitalizacji jest ponad dwa razy
wyższe u pacjentów zakażonych wariantem Delta koronawirusa niż u tych zainfekowanych
wariantem Alfa - wynika z badań angielskich naukowców opublikowanych w czasopiśmie
"Lancet".
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Wyniki badań podkreślają również znaczenie szczepień - powiedziała dziennikowi "The Guardian"
jedna z autorek publikacji, dr Anne Presanis z Uniwersytetu w Cambridge.

Badacze przeanalizowali ponad 43 tys. przypadków zakażeń koronawirusem w Anglii między 29
marca a 23 maja br., wszystkie próbki były sekwencjonowane, by określić, który wariant spowodował
infekcję. 1,8 proc. zakażeń zdiagnozowano u w pełni zaszczepionych osób, 24 proc. u tych, którzy
przyjęli tylko jedną dawkę, a 74 proc. zainfekowanych nie było zaszczepionych.

Naukowcy ustalili, że ryzyko hospitalizacji z powodu zakażenia dominującym obecnie w Wielkiej
Brytanii wariantem Delta jest 2,26 raza wyższe niż w przypadku infekcji Alfą, będącą wcześniej
najbardziej rozpowszechnionym wariantem.

"Wyniki sugerują, że ogniska zakażeń wariantem Delta w niezaszczepionych populacjach mogą
prowadzić do większego obciążenia systemu opieki zdrowotnej niż ogniska wariantu Alfa" -
zaznaczono w konkluzjach opublikowanego w piątek badania.

Wiadomo już, że wariant Delta jest znacznie bardziej zakaźny, a obecna analiza potwierdziła, że
osoby nim zainfekowane częściej trafiają do szpitala - zauważył w rozmowie z "Guardianem" dr Peter
English, zajmujący się epidemiologią emerytowany przewodniczący komitetu zdrowia publicznego
brytyjskiej izby lekarskiej.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.

 
11-02-2026

Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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